
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07.2016 № 589 
 

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов, 
предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность 

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств 

 
 

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, 
длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                 В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://docs.cntd.ru/document/901714433�


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Воробьева 
Разослать: Администрация, Финансовое управление, ООЗ 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 19.07.2016 № 589 

 
 

ПОРЯДОК 
принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами 

которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность 
производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств 
 

1. Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов, 
предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность 
производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок) устанавливает 
процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами 
которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, 
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

2. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для 
обеспечения муниципальных нужд городского округа Стрежевой, длительность 
производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, заключаются в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках 
муниципальных программ. 

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, 
которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных 
программ, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в 
отношении каждого объекта закупки следующей информации: 

наименования объекта закупки; 
планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг; 
сроки осуществления закупки; 
предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных 

услуг с разбивкой по годам. 
3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд городского округа Стрежевой, длительность 
производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пункте 2 настоящего 
Порядка, заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены 
муниципальным правовым актом Администрации городского округа Стрежевой, 
устанавливающим: 

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг; 
описание состава работ, услуг; 

http://docs.cntd.ru/document/901714433�


предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых 
для определения подрядчиков, исполнителей; 

предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с 
разбивкой по годам. 

4 Решение о заключении долгосрочного муниципального контракта для 
муниципальных нужд городского округа Стрежевой принимается в форме распоряжения 
Администрации городского округа Стрежевой в следующем порядке: 

1) проект распоряжения Администрации городского округа Стрежевой о 
заключении долгосрочного муниципального контракта разрабатывается муниципальным 
заказчиком; 

2) проект распоряжения Администрации городского округа Стрежевой и 
пояснительная записка к нему направляются муниципальным заказчиком на согласование 
в Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой в порядке, 
предусмотренном муниципальным правовым актом, устанавливающим в Администрации 
городского округа Стрежевой правила и порядок работы с организационно-
распорядительными документами; 

3) Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой в срок, не 
превышающий 15 рабочих дней со дня получения проекта распоряжения Администрации 
городского округа Стрежевой и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный 
проект при соблюдении условия непревышения годового предельного объема средств, 
предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для нужд 
городского округа Стрежевой за пределами планового периода, над максимальным 
годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного 
контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году); 

4) проект распоряжения Администрации городского округа Стрежевой о 
заключении долгосрочного муниципального контракта после согласования с Финансовым 
управлением Администрации городского округа Стрежевой направляется муниципальным 
заказчиком на согласование в порядке, предусмотренном муниципальным правовым 
актом, устанавливающим в Администрации городского округа Стрежевой правила и 
порядок работы с организационно-распорядительными документами. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение

